
 

 

Determinazione dirigenziale 
n. 73 in data 17/10/2018 

OGGETTO : ACQUISIZIONE SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E GESTIONE PER UN 
ANNO DI UN LABORATORIO FABLAB PER LO SVILUPPO DELLA 
MANIFATTURA DIGITALE/AUTOPRODUZIONE (CIG Z59250AFFF ) - 
APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO E DOCUMENTO.           

IL DIRIGENTEDELL’AREA ANAGRAFICA,  
STUDI, AMBIENTE E RISORSE UMANE 

Richiamata la propria determinazione n. 62 in data 1°ottobre 2018, con la quale, in relazione all’ 
all’acquisizione, mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2 del decreto 
legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, di un servizio di realizzazione e gestione per un anno di un 
laboratorio FABLAB (fabrication e-laboratory) per lo sviluppo della manifattura 
digitale/autoproduzione mediante l’erogazione di servizi alle imprese, si procedeva  
all’approvazione di avviso di indagine esplorativa di mercato;  

considerato che, alla data indicata quale termine per la presentazione, risultano pervenute 
alcune manifestazioni di interesse, e che pertanto è necessario provvedere all’approvazione 
della lettera di invito, che dovrà essere inoltrata agli operatori economici che hanno manifestato 
il proprio interesse con le modalità previste dal codice dei contratti dal 18 ottobre 2018, e cioè 
mediante mezzi telematici di comunicazione (piattaforma e-procurement Me.Va.); 

visto l’allegata lettera di invito, da inoltrare alle imprese interessate, unitamente all’annesso 
modello di dichiarazione dei requisiti; 

visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.“Codice dei contratti pubblici”, ed in 
particolare l’art. 36, relativo ai contratti sotto soglia; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 
relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 12 in data 20 febbraio  2015 con la quale è 
stato conferito alla sottoscritta l’incarico dirigenziale; 

visto l’art. 30, comma 2, dello Statuto della Chambre che prevede che la gestione della 
contabilità sia effettuata in osservanza alle norme contenute del D.P.R. 2 novembre 2005 n. 
254 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
commercio”; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

DETERMINA 

di approvare, ai fini dell’acquisizione, mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, 

comma 2 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, di un servizio di realizzazione e 

gestione per un anno di un laboratorio FABLAB, l’allegata lettera di invito, che dovrà essere 

inoltrata agli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse, con le modalità 

previste dal codice dei contratti dal 18 ottobre 2018, e cioè mediante mezzi telematici di 



comunicazione (piattaforma e-procurement Me.Va.), unitamente all’annesso modello di 

dichiarazione dei requisiti. 

All. 2 

 

 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: 

IL DIRIGENTE 

NARDON Claudia firmato digitalmente 
 Dott.ssa Claudia NARDON 

 


